



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de junho de 2022

Ano X - Edição nº 01702 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
133DF01BBE05EEAE38AD2EB2BECDDF2

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2022.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2022
- EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 044/2022.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 016-2022.
- AVISO DE LICITAÇÃO PE 030/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:**
13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Vale Mix Supermercado LTDA – **CNPJ:**
41.226.516/0001-36 – **OBJETO:** Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 15.587,20 (Quinze mil, Quinhentos e
Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES**
ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01/2.06.01/2.01.01/2.07.01/2.08.01/2.09.01– **ATIVIDADES:**
2.049/2.005/2.102/2.144/2.182/2.046/2.051 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 -
FONTES DE RECURSOS: 00/16/42 **VIGÊNCIA:** 27/05/2022 A 27/05/2023 – **DATA DA**
ASSINATURA: 27/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: Vale Mix Supermercado LTDA –
CNPJ: 41.226.516/0001-36 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 74.302,50 (Setenta e Quatro Mil,
Trezentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES
ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01– ATIVIDADES: 2.012/2.013/2.014/2.019 - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 27/05/2022 A
27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.**

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: Vale Mix
Supermercado LTDA – CNPJ: 41.226.516/0001-36 – OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 38.841,00
(Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Quarenta e Hum Reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01/5.01.02– ATIVIDADES: 2.055/2.085/2.038 -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 00/28/29
VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.**

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:**
13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ:**
30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 11.623,04 (Onze Mil, Seiscentos e
Vinte e Três Reais e Quatro Centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES**
ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01/2.06.01/2.01.01/2.07.01/2.08.01/2.09.01– **ATIVIDADES:**
2.049/2.005/2.102/2.144/2.182/2.046/2.051 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 -
FONTES DE RECURSOS: 00/16/42 **VIGÊNCIA:** 27/05/2022 A 27/05/2023 – **DATA DA**
ASSINATURA: 27/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2022 P.A.: Nº 0035/2022– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.060.433/0001-01 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 60.995,22 (Sessenta Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01/5.01.02– ATIVIDADES: 2.055/2.085/2.038 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 00/28/29 VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: C H CARDOSO VIEIRA FILHO –
CNPJ: 30.060.433/0001-01 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 147.023,98 (Cento e Quarenta e Sete
Mil, Vinte e Três Reais e Noventa e Oito Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01– ATIVIDADES: 2.012/2.013/2.014/2.019 -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA:
27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.**

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:**
13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO
– **CNPJ:** 32.974.311/0001-48 – **OBJETO:** Constitui objeto do presente contrato o fornecimento
de materiais de higiene e limpeza. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 12.599,22 (Doze Mil, Quinhentos e
Noventa e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01/2.06.01/2.01.01/2.07.01/2.08.01/2.09.01–
ATIVIDADES: 2.049/2.005/2.102/2.144/2.182/2.046/2.051 - **ELEMENTO DE DESPESA:**
3.3.90.30.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 00/16/42 **VIGÊNCIA:** 27/05/2022 A 27/05/2023 –
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: MARIA LÚCIA
DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: Constitui objeto
do presente contrato o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$
49.220,70 (Quarenta e Nove Mil, Duzentos e Vinte Reais e Setenta Centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01/5.01.02– ATIVIDADES:
2.055/2.085/2.038 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS:
00/28/29 VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.**

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:**
13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO: ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUÁ –**
CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza. – **VALOR GLOBAL: R\$ 14.085,21** (Quatorze Mil, Oitenta e
Cinco Reais e Vinte e Um Centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES**
ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01/2.06.01/2.01.01/2.07.01/2.08.01/2.09.01– **ATIVIDADES:**
2.049/2.005/2.102/2.144/2.182/2.046/2.051 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 -
FONTES DE RECURSOS: 00/16/42 **VIGÊNCIA:** 27/05/2022 A 27/05/2023 – **DATA DA**
ASSINATURA: 27/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022 P.A.: Nº 0035/2022– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUÁ – CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 86.657,60 (Oitenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01– ATIVIDADES: 2.012/2.013/2.014/2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: ANTONIO
CARDOSO OLIVEIRA DE UAUÁ – CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: Constitui objeto
do presente contrato o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$
48.570,20 (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Setenta Reais e Vinte Centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01/5.01.02– ATIVIDADES:
2.055/2.085/2.038 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS:
00/28/29 VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.**

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2022

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022 P.A.: Nº 0035/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: MARIA LÚCIA DANTAS
GUIMARÃES RIBEIRO – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 125.217,85
(Cento e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Dezesete Reais e Oitenta e Cinco Centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01–
ATIVIDADES: 2.012/2.013/2.014/2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 27/05/2023 – DATA DA
ASSINATURA: 27/05/2022.**

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97****AVISO DE REGISTRO DE PREÇO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022**

PA: 0047/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** JOÃO CARLOS RIBEIRO – **CNPJ:** 40.354.530/0001-52 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRAJEIRO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 330.599,25 (Trezentos e Trinta Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 02/06/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	ABACATE - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	210	SEASA	16,70	3.507,00
2	ABACAXI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	891	SEASA	6,40	5.702,40
3	ABÓBORA PAULISTA (JACARÉ) - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	623	SEASA	5,55	3.457,65
4	ABOBRINHA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	190	SEASA	6,80	1.292,00
5	AÇAFRÃO - PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA.	KG	385	SEASA	24,00	9.240,00
6	ACELGA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSE E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	190	SEASA	16,00	3.040,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

7	ACEROLA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	900	SEASA	8,40	7.560,00
8	AIPIM (MACAXEIRA) COM CASCA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1068	SEASA	7,60	8.116,80
9	ALECRIM - PACOTE DE 50 G, PARA TEMPERO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DA FABRICAÇÃO.	KG	55	SEASA	5,40	297,00
10	ALFACE AMERICANO - DE PRIMEIRA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	338	SEASA	9,90	3.346,20
11	ALFACE CRESPA - DE PRIMEIRA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	900	SEASA	4,70	4.230,00
12	ALHO - DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	116	SEASA	33,00	3.828,00
13	BANANA DA TERRA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1997	SEASA	11,50	22.965,50
14	BANANA PRATA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2496	SEASA	5,40	13.478,40
15	BATATA DOCE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1565	SEASA	6,70	10.485,50
16	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	939	SEASA	10,50	9.859,50
17	BERINJELA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM	KG	120	SEASA	9,70	1.164,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
18	BETERRABA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	457	SEASA	8,70	3.975,90
19	BRÓCOLIS - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	230	SEASA	16,70	3.841,00
20	CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	940	SEASA	8,40	7.896,00
21	CEBOLA ROXA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	400	SEASA	9,70	3.880,00
22	CENOURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	996	SEASA	13,00	12.948,00
23	CHEIRO VERDE - 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORÇÕES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	250	SEASA	4,50	1.125,00
24	CHUCHU - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	637	SEASA	7,80	4.968,60
25	COENTRO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	918	SEASA	3,70	3.396,60
26	COLORAU - 70G, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE ÚMIDA.	PCT	710	SEASA	3,60	2.556,00
27	COMINHO EM PÓ - 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	710	SEASA	4,40	3.124,00
28	COUVE FLOR - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE	KG	280	SEASA	19,30	5.404,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
29	COUVE MANTEIGA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	280	SEASA	5,65	1.582,00
30	ESPINAFRE - FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, VERDES E TENRAS, SEM PARTES AMARELADA, NEM APODRECIMENTO.	MOLHO	230	SEASA	5,70	1.311,00
31	FEIJÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, DEBULHADO, ÍNTEGRO, DE COLHEITA RECENTE; COM ASPECTO, ODOR, COR E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO, SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS; COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM SINAIS DE GERMINAÇÃO OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTE OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, PACOTES DE 01 KG.	KG	980	SEASA	14,80	14.504,00
32	GENGIBRE - DEVE ESTAR COM APARÊNCIA DE FRESCO, CLARO E FIRME, NÃO PODE ESTAR RESECADO NEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS.	KG	22	SEASA	29,00	638,00
33	GOIABA VERMELHO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	867	SEASA	7,70	6.675,90
34	HORTELÃ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	80	SEASA	4,30	344,00
35	INHAME - DE PRIMEIRA, BRANCO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	216	SEASA	10,20	2.203,20
36	LARANJA - DE PRIMEIRA, TIPO PÊRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	1294	SEASA	5,60	7.246,40
37	LIMÃO TAITI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	292	SEASA	8,20	2.394,40

Prefeitura Municipal de Uauá

38	MAÇÃ NACIONAL - DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1679	SEASA	17,00	28.543,00
39	MAMÃO PAPAYA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	815	SEASA	5,10	4.156,50
40	MANGA TOMMY - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	873	SEASA	6,15	5.368,95
41	MANJERICÃO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	90	SEASA	4,35	391,50
42	MARACUJÁ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	902	SEASA	11,50	10.373,00
43	MELANCIA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	861	SEASA	2,50	2.152,50
44	MELÃO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	777	SEASA	6,40	4.972,80
45	ORÉGANO SECO - EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 50 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	50	SEASA	8,20	410,00
46	OVO DE GALINHA - TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CARTELA	441	SEASA	25,30	11.157,30
47	PEPINO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O	KG	300	SEASA	8,75	2.625,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
48	PERA NACIONAL - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	210	SEASA	27,40	5.754,00
49	PIMENTA DE CHEIRO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	70	SEASA	17,30	1.211,00
50	PIMENTA DO REINO - PACOTE 100G, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	33	SEASA	6,65	219,45
51	PIMENTÃO AMARELO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	60	SEASA	26,70	1.602,00
52	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	274	SEASA	13,70	3.753,80
53	PIMENTÃO VERMELHO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	60	SEASA	26,70	1.602,00
54	QUIABO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	296	SEASA	8,70	2.575,20
55	REPOLHO BRANCO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	692	SEASA	9,80	6.781,60

Prefeitura Municipal de Uauá

56	REPOLHO ROXO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	300	SEASA	10,30	3.090,00
57	RÚCULA FRESCA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	100	SEASA	4,40	440,00
58	SALSA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	110	SEASA	3,70	407,00
59	TAMARINDO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	105	SEASA	8,70	913,50
60	TANGERINA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1030	SEASA	8,90	9.167,00
61	TOMATE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	921	SEASA	13,20	12.157,20
62	UVA ITALIANA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	850	SEASA	9,80	8.330,00
63	VAGEM - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	105	SEASA	8,20	861,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 330.599,25	

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2022

P.A.: Nº 0048/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022** **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** WILSON DE JESUS SILVA EPP – **CNPJ:** 10.158.881/0001-27 – **OBJETO:** Constitui o objeto do presente contrato para fornecimento de materiais para ornamentação do São João 2022, em Uauá-Ba. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 182.970,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta Reais) - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01 – **ATIVIDADES:** 2.048 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 00 **VIGÊNCIA:** 01/06/2022 à 31/12/2022. – **DATA DA ASSINATURA:** 01/06/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 044/2022

P.A.: 0200/2021. – **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022.** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 - **CONTRATADA:** SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – **CNPJ:** 20.787.822/0001-71– **OBJETO:** O OBJETO DO PRESENTE TERMO É O ACRÉSCIMO DE 42.000 (QUARENTA E DOIS MIL) LITROS DE ÓLEO DIESEL TIPO S10, NO QUE SE REFERE A APROXIMADAMENTE 17% EM CIMA DO VALOR CONTRATUAL, PERCEBENDO ASSIM UM ACRÉSCIMO NO VALOR GLOBAL DE 226.380,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO CONTRATANTE. – **VALOR GLOBAL:** 1.561,427,37 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 65, PARAGRAFO 1º e 2º, DA LEI Nº 8.666/1993 **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 2.06.01 / 2.07.01/ 2.08.01 / 2.09.01/ 4.01.01/ 3.01.01/ 5.01.01 – **ATIVIDADE:** 2.005/ 2.144/ 2.046/ 2.051/ 2.022/ 2.026/ 2.012/ 2.013/ 2.014/ 2.019/ 2.193/ 2.037/ 2.085/ 2.123 – **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.02/ – **FONTE:** 00 / 00/ 00 / 16 / 42/ 55/ 00/ 01 / 04 / 19/ 24/ 02/ 14/ 23/ 24/ 00/ 28/ 29 – **DATA DA ASSINATURA:** 02/05/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0067/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, **RATIFICOU E HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 016/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS**, inscrita no CNPJ: sob o nº 12.398.781/0001-01, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá- Bahia, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PA: 0065/2022. **EDITAL:** 043/2022. **TIPO DE JULGAMENTO:** Menor Preço por Item. **OBJETO:** contratação de empresa (s) especializada para prestação de serviço de transporte escolar no município de Uauá/BA **ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 17:30hs de 03/06/2022 até as 08h de 15/06/2022. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 15/06/2022, às 08h. **DISPUTA:** 15/06/2022, às 10h. **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** www.licitanet.com.br **EDITAL:** Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. **INFORMAÇÕES:** licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 03/06/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br